VENTILATION - CHAUDRONNERIE
 ACIER -  INOX - ALU
VENTIL’OUEST
CATALOGUE 2013
TARIF
Professionnels de la ventilation, Ventil’Ouest possède un savoir-faire de
plus de 30 ans dans la fabrication de gaines de ventilation circulaires et
rectangulaires et dans la réalisation de pièces de chaudronnerie en acier,

Longueur maximum : 6 mètres.
2Ventil’ouest - Catalogue 2013
Coude 90° - Coude 45°
COUDES
C90°
C45°
Diamètre
en mm
Réf
Coude 90°
(€/pièce)
Réf
Coude 45°
(€/pièce)
80 C9080 C4580
100 C90100 C45100
125 C90125 C45125
160 C90160 C45160
200 C90200 C45200
250 C90250 C45250
315 C90315 C45315
355 C90355 C45355
400 C90400 C45400
450 C90450 C45450
500 C90500 C45500
560 C90560 C45560
630 C90630 C45630
710 C90710 C45710
800 C90800 C45800
900 C90900 C45900
1000 C901000 C451000
1120 C901120 C451120
1250 C901250 C451250
Coude 60° - Coude 30°
C60°
C30°
Diamètre
en mm
Réf
Coude 60°
(€/pièce)
Réf
Coude 30°
(€/pièce)
125 C60125 C30125
160 C60160 C30160
200 C60200 C30200
250 C60250 C30250
315 C60315 C30315
355 C60355 C30355
400 C60400 C30400
450 C60450 C30450
500 C60500 C30500
560 C60560 C30560
630 C60630 C30630
710 C60710 C30710
800 C60800 C30800
900 C60900 C30900
1000 C601000 C301000
1120 C601120 C301120
1250 C601250 C301250
Accessoires classiques
3Ventil’ouest - Catalogue 2013
RÉDUCTIONS
Réduction conique centrée Réduction conique excentrée Réduction plate concentrique
Diamètre
en mm
Réf
RCC
(€/pièce)
Réf
RCE
(€/pièce)
Réf
RPC
(€/pièce)
100 x 80 RCC10080 - -
125 x 100 RCC125100 - -
125 x 80 RCC12580 - -
160 x 125 RCC160125 RCE160125 RPC160125
160 x 100 RCC160100 - -
200 x 160 RCC200160 RCE200160 RPC200160
200 x 125 RCC200125 RCE200125 RPC200125
250 x 200 RCC250200 RCE250200 RPC250200
250 x 160 RCC250160 RCE250160 RPC250160
250 x 125 RCC250125 RCE250125 RPC250125
315 x 250 RCC315250 RCE315250 RPC315250
315 x 200 RCC315200 RCE315200 RPC315200
315 x 160 RCC315160 RCE315160 RPC315160
315 x 125 RCC315125 RCE315125 RPC315125
355 x 315 RCC355315 RCE355315 RPC355315
355 x 250 RCC355250 RCE355250 RPC355250
355 x 200 RCC355200 RCE355200 RPC355200
400 x 355 RCC400355 RCE400355 RPC400355
400 x 315 RCC400315 RCE400315 RPC400315
400 x 250 RCC400250 RCE400250 RPC400250
400 x 200 RCC400200 RCE400200 RPC400200
450 x 400 RCC450400 RCE450400 RPC450400
450 x 355 RCC450355 RCE450355 RPC450355
450 x 315 RCC450315 RCE450315 RPC450315
450 x 250 RCC450250 RCE450250 RPC450250
500 x 450 RCC500450 RCE500450 RPC500450
500 x 400 RCC500400 RCE500400 RPC500400
500 x 355 RCC500355 RCE500355 RPC500355
500 x 315 RCC500315 RCE500315 RPC500315
500 x 250 RCC500250 RCE500250 RPC500250
560 x 500 RCC560500 RCE560500 RPC560500
560 x 450 RCC560450 RCE560450 RPC560450
560 x 400 RCC560400 RCE560400 RPC560400
Accessoires classiques
4Ventil’ouest - Catalogue 2013
RÉDUCTIONS
Réduction conique centrée Réduction conique excentrée Réduction plate concentrique
Diamètre
en mm
Réf
RCC
(€/pièce)
Réf
RCE
(€/pièce)
Réf
RPC
(€/pièce)
560 x 355 RCC560355 RCE560355 RPC560355
560 x 315 RCC560315 RCE560315 RPC560315
630 x 560 RCC630560 RCE630560 RPC630560
630 x 500 RCC630500 RCE630500 RPC630500
630 x 450 RCC630450 RCE630450 RPC630450
630 x 400 RCC630400 RCE630400 RPC630400
630 x 355 RCC630355 RCE630355 RPC630355
710 x 630 RCC710630 RCE710630 RPC710630
710 x 560 RCC710560 RCE710560 RPC710560
710 x 500 RCC710500 RCE710500 RPC710500
710 x 450 RCC710450 RCE710450 RPC710450
710 x 400 RCC710400 RCE710400 RPC710400
800 x 710 RCC800710 RCE800710 RPC800710
800 x 630 RCC800630 RCE800630 RPC800630
800 x 560 RCC800560 RCE800560 RPC800560
800 x 500 RCC800500 RCE800500 RPC800500
900 x 800 RCC900800 RCE900800 RPC900800
900 x 710 RCC900710 RCE900710 RPC900710
900 x 630 RCC900630 RCE900630 RPC900630
900 x 560 RCC900560 RCE900560 RPC900560
900 x 500 RCC900500 RCE900500 RPC900500
1000 x 900 RCC1000900 RCE1000900 RPC1000900
1000 x 800 RCC1000800 RCE1000800 RPC1000800
1000 x 710 RCC1000710 RCE1000710 RPC1000710
1000 x 630 RC1000630 RCE1000630 RPC1000630
1120 x 1000 RCC11201000 RCE11201000 RPC11201000
1120 x 900 RCC1120900 RCE1120900 RPC1120900
1120 x 800 RCC1120800 RCE1120800 RPC1120800
1120 x 710 RCC1120710 RCE1120710 RPC1120710
1250 x 1120 RCC12501120 RCE12501120 RPC12501120
1250 x 1000 RCC12501000 RCE12501000 RPC12501000
1250 x 900 RCC1250900 RCE1250900 RPC1250900
1250 x 800 RCC1250800 RCE1250800 RPC1250800
Accessoires classiques
5Ventil’ouest - Catalogue 2013
Té 90° - Té 45°
Té 90°
Té 45°
Diamètre
en mm
Réf
Té 90°
 (€/pièce)
Réf
Té 45°
(€/pièce)
80 x 80 T908080 - -
100 x 100 T90100100 T45100100
125 x 125 T90125125 T45125125
125 x 100 T90125100 T45125100
160 x 160 T90160160 T45160160
160 x 125 T90160125 T45160125
160 x 100 T90160100 T45160100
200 x 200 T90200200 T45200200
200 x 160 T90200160 T45200160
200 x 125 T90200125 T45200125
200 x 100 T90200100 T45200100
250 x 250 T90250250 T45250250
250 x 200 T90250200 T45250200
250 x 160 T90250160 T45250160
250 x 125 T90250125 T45250125
315 x 315 T90315315 T45315315
315 x 250 T90315250 T45315250
315 x 200 T90315200 T45315200
315 x 160 T90315160 T45315160
315 x 125 T90315125 T45315125
355 x 355 T90355355 T45355355
355 x 315 T90355315 T45355315
355 x 250 T90355250 T45355250
355 x 200 T90355200 T45355200
355 x 160 T90355160 T45355160
355 x 125 T90355125 T45355125
400 x 400 T90400400 T45400400
400 x 355 T90400355 T45400355
400 x 315 T90400315 T45400315
400 x 250 T90400250 T45400250
400 x 200 T90400200 T45400200
400 x 160 T90400160 T45400160
450 x 450 T90450450 T45450450
450 x 400 T90450400 T45450400
450 x 355 T90450355 T45450355
450 x 315 T90450315 T45450315
450 x 250 T90450250 T45450250
450 x 200 T90450200 T45450200
500 x 500 T90500500 T45500500
500 x 450 T90500450 T45500450
500 x 400 T90500400 T45500400
Accessoires classiques
6Ventil’ouest - Catalogue 2013
Té 90° - Té 45°
Té 90°
Té 45°
Diamètre
en mm
Réf
Té 90°
(€/pièce)
Réf
Té 45°
(€/pièce)
500 x 355 T90500355 T45500355
500 x 315 T90500315 T45500315
500 x 250 T90500250 T45500250
500 x 200 T90500200 T45500200
560 x 560 T90560560 T45560560
560 x 500 T90560500 T45560500
560 x 450 T90560450 T45560450
560 x 400 T90560400 T45560400
560 x 355 T90560355 T45560355
560 x 315 T90560315 T45560315
560 x 250 T90560250 T45560250
630 x 630 T90630630 T45630630
630 x 560 T90630560 T45630560
630 x 500 T90630500 T45630500
630 x 450 T90630450 T45630450
630 x 400 T90630400 T45630400
630 x 355 T90630355 T45630355
630 x 315 T90630315 T45630315
710 x 710 T90710710 T45710710
710 x 630 T90710630 T45710630
710 x 560 T90710560 T45710560
710 x 500 T90710500 T45710500
710 x 450 T90710450 T45710450
710 x 400 T90710400 T45710400
800 x 800 T90800800 T45800800
800 x 710 T90800710 T45800710
800 x 630 T90800630 T45800630
800 x 560 T90800560 T45800560
800 x 500 T90800500 T45800500
800 x 450 T90800450 T45800450
800 x 400 T90800400 T45800400
900 x 900 T90900900 T45900900
900 x 800 T90900800 T45900800
900 x 710 T90900710 T45900710
900 x 630 T90900630 T45900630
900 x 560 T90900560 T45900560
900 x 500 T90900500 T45900500
1000 x 1000 T9010001000 T4510001000
1000 x 900 T901000900 T451000900
1000 x 800 T901000800 T451000800
1000 x 710 T901000710 T451000710
Accessoires classiques
7Ventil’ouest - Catalogue 2013
Piquages plats
PIQUAGES
Piquages cylindriques
Diamètre
en mm
Réf
PEP
(€/pièce)
Réf
POP
(€/pièce)
Réf
PIQF
(€/pièce)
80 PEP80 - - - -
100 PEP100 POP100 - -
125 PEP125 POP125 PIQF125
160 PEP160 POP160 PIQF160
200 PEP200 POP200 PIQF200
250 PEP250 POP250 PIQF250
315 PEP315 POP315 PIQF315
355 PEP355 POP355 PIQF355
400 PEP400 POP400 PIQF400
450 PEP450 POP450 - -
500 PEP500 POP500 - -
560 PEP560 POP560 - -
630 PEP630 POP630 - -
710 PEP710 POP710 - -
800 PEP800 POP800 - -
900 PEP900 POP900 - -
1000 PEP1000 POP1000 - -
1120 PEP1120 POP1120 - -
1250 PEP1250 POP1250 - -
Piquage express cylindrique
(PEC)
Piquage oblique cylindrique
(POC)
ø A en mm
ø
 A
 e
n
 m
m
Diamètre
A en mm
Réf
PEC
(€/pièce)
Réf
POC
(€/pièce)
80 PEC80 - -
100 PEC100 POC100
125 PEC125 POC125
160 PEC160 POC160
200 PEC200 POC200
250 PEC250 POC250
315 PEC315 POC315
355 PEC355 POC355
400 PEC400 POC400
450 PEC450 POC450
500 PEC500 POC500
560 PEC560 POC560
630 PEC630 POC630
710 PEC710 POC710
800 PEC800 POC800
900 PEC900 POC900
1000 PEC1000 POC1000
1120 PEC1120 - -
Accessoires classiques
Piquage express plan (PEP)
Piquage oblique plan (POP)
Piquage *ber (PIQF)
8Ventil’ouest - Catalogue 2013
RACCORDS - REGISTRES
Raccords - Bride
Raccord mâle (RM)
Registres
Raccord femelle (RF)
Diamètre
en mm
Réf
RM
(€/pièce)
Réf
RF
(€/pièce)
Réf
Bride
(€/pièce)
80 RM80 RF80 - -
100 RM100 RF100 BRI100
125 RM125 RF125 BRI125
160 RM160 RF160 BRI160
200 RM200 RF200 BRI200
250 RM250 RF250 BRI250
315 RM315 RF315 BRI315
355 RM355 RF355 BRI355
400 RM400 RF400 BRI400
450 RM450 RF450 BRI450
500 RM500 RF500 BRI500
560 RM560 RF560 BRI560
630 RM630 RF630 BRI630
710 RM710 RF710 BRI710
800 RM800 RF800 BRI800
900 RM900 RF900 BRI900
1000 RM1000 RF1000 BRI1000
1120 RM1120 RF1120 BRI1120
1250 RM1250 RF1250 BRI1250
Registre Registre perforé Registre à iris
Diamètre
en mm
Réf
RG
(€/pièce)
Réf
RGP
(€/pièce)
Réf
RGI
(€/pièce)
80 RG80 - - RGI80
100 RG100 RGP100 RGI100
125 RG125 RGP125 RGI125
160 RG160 RGP160 RGI160
200 RG200 RGP200 RGI200
250 RG250 RGP250 RGI250
315 RG315 RGP315 RGI315
355 RG355 RGP355 RGI355
400 RG400 RGP400 RGI400
450 RG450 RGP450 RGI450
500 RG500 RGP500 RGI500
560 RG560 RGP560 RGI560
630 RG630 RGP630 RGI630
Bride
Accessoires classiques
9Ventil’ouest - Catalogue 2013
BOUCHONS - CULOTTES
Bouchons
Bouchon mâle
(BM)
Culotte 90° - Culotte 180°
Bouchon grillagé
(BMG)
Culotte 90°
Culotte 180°
Diamètre
en mm
Réf
BM
(€/pièce)
Réf
BMG
(€/pièce)
80 BM80 - -
100 BM100 BMG100
125 BM125 BMG125
160 BM160 BMG160
200 BM200 BMG200
250 BM250 BMG250
315 BM315 BMG315
355 BM355 BMG355
400 BM400 BMG400
450 BM450 BMG450
500 BM500 BMG500
560 BM560 BMG560
630 BM630 BMG630
710 BM710 BMG710
800 BM800 BMG800
900 BM900 - -
1000 BM1000 - -
1120 BM1120 - -
1250 BM1250 - -
Diamètre
en mm
Réf
Culotte 90°
(€/pièce)
Réf
Culotte 180°
(€/pièce)
100 CUL90100 CUL180100
125 CUL90125 CUL180125
160 CUL90160 CUL180160
200 CUL90200 CUL180200
250 CUL90250 CUL180250
315 CUL90315 CUL180315
355 CUL90355 CUL180355
400 CUL90400 CUL180400
450 CUL90450 CUL180450
500 CUL90500 CUL180500
560 CUL90560 CUL180560
630 CUL90630 CUL180630
710 CUL90710 CUL180710
800 CUL90800 CUL180800
900 CUL90900 - -
1000 CUL901000 - -
Accessoires classiques
10Ventil’ouest - Catalogue 2013
FINITIONS
Chapeau/Bavette/Auvent/Sortie de toit ardoise
Té souche - Té souche isolé
Té souche
Té souche isolé
Diamètre
en mm
Réf
Chapeau
(€/pièce)
Réf
Bavette
(€/pièce)
Réf
Auvent
(€/pièce)
Réf
Sortie de
toit ardoise
(€/pièce)
100 CHAP100 BAV100 AUV100 - -
125 CHAP125 BAV125 AUV125 CTM125
160 CHAP160 BAV160 AUV160 CTM160
200 CHAP200 BAV200 AUV200 CTM200
250 CHAP250 BAV250 AUV250 CTM250
315 CHAP315 BAV315 AUV315 CTM315
355 CHAP355 BAV355 AUV355 CTM355
400 CHAP400 BAV400 AUV400 CTM400
450 CHAP450 BAV450 AUV450 CTM450
500 CHAP500 BAV500 AUV500 CTM500
560 CHAP560 BAV560 AUV560 - -
630 CHAP630 BAV630 AUV630 CTM630
710 CHAP710 BAV710 AUV710 - -
800 CHAP800 BAV800 AUV800 - -
Diamètre
en mm
Réf
Té souche
(€/pièce)
Réf
Té souche
isolé
(€/pièce)
125 TS125 TSI125
160 TS160 TSI160
200 TS200 TSI200
250 TS250 TSI250
315 TS315 TSI315
355 TS355 TSI355
400 TS400 TSI400
450 TS450 TSI450
500 TS500 TSI500
Supplément pour grillage chapeau, nous consulter.
Accessoires classiques
11Ventil’ouest - Catalogue 2013
CLAPET COUPE-FEU
Clapet coupe-feu 2 heures à lame pivotante
Ouverture auto-commandée avec déclenchement par
fusible ou télécommandée par bobine à émission ou
rupture (en option).
Réarmement manuel ou motorisé par servomoteur (en
option).
Pour tout renseignement complémentaire, n'hésitez
pas à nous contacter.
Diamètre
en mm
Réf
Clapet Coupe-Feu
(€/pièce)
100 CCF100
125 CCF125
160 CCF160
200 CCF200
250 CCF250
315 CCF315
355 CCF355
400 CCF400
450 CCF450
Pour les clapets coupe-feu de différents diamètres, nous consulter.
Accessoires classiques
Ø < à 200 = 1 CCF Ø 200 + 2 RCC
12Ventil’ouest - Catalogue 2013

0
800 - - -
900 - - -
1000 - - -
Accessoires classiques
13Ventil’ouest - Catalogue 2013
GAINES FLEXIBLES
Conduit Galva flex M0 Conduit Alu flex compact M0
Conduit Flex alu isolé M0/M1 Conduit Alu souple M0
Conditionnement 3 ml
Diamètre
en mm
Réf
Alu flex
M0 (€/ml)
100 FLEXA100
125 FLEXA125
160 FLEXA160
200 FLEXA200
250 FLEXA250
315 FLEXA315
355 FLEXA355
400 FLEXA400
450 FLEXA450
500 FLEXA500
Conditionnement 3 ml
Diamètre
en mm
Réf
Galva flex
M0 (€/ml)
80 FLEXG80
100 FLEXG100
125 FLEXG125
160 FLEXG160
200 FLEXG200
250 FLEXG250
315 FLEXG315
355 FLEXG355
400 FLEXG400
450 FLEXG450
500 FLEXG500
Conditionnement 10 ml
Diamètre
en mm
Réf
Flex alu
isolé M0/
M1 (€/ml)
80 ALFIS80
100 ALFIS100
125 ALFIS125
160 ALFIS160
200 ALFIS200
250 ALFIS250
315 ALFIS315
355 ALFIS355
400 ALFIS400
450 ALFIS450
500 ALFIS500
Conditionnement 10 ml
Diamètre
en mm
Réf
Alu souple
M0
(€/ml)
125 ALSM0125
160 ALSM0160
200 ALSM0200
250 ALSM0250
315 ALSM0315
355 ALSM0355
400 ALSM0400
450 ALSM0450
500 ALSM0500
Accessoires classiques
14Ventil’ouest - Catalogue 2013
BOUCHES
Bouche d’extraction Alizée

N’hésitez pas à nous consulter pour toute demande de bouche.
Réf €/pièce
Manchette plastique Ø 125 avec joint Lg : 80 mm MPJ125PVC80
Manchon placo Ø 125 en plastique Lg : 100 mm MPL125P100
Manchon placo Ø 125 en tôle Lg : 80 mm MPL125T80
Accessoires classiques
Diamètre : 125 mm
15Ventil’ouest - Catalogue 2013
PIÈGES À SON
Piège à son
Diamètre
en mm
Réf
Piège à son
(€/pièce)
125 PSON125
160 PSON160
200 PSON200
250 PSON250
315 PSON315
355 PSON355
400 PSON400
450 PSON450
500 PSON500
560 PSON560
630 PSON630
710 PSON710
800 PSON800
900 PSON900
1000 PSON1000Piège à son
Lg : 700 mm
Piège à son à joints
Piège à son à joints
Lg : 700 mm
Diamètre
en mm
Réf
Piège à son
à joints (€/pièce)
125 PSONJ125
160 PSONJ160
200 PSONJ200
250 PSONJ250
315 PSONJ315
355 PSONJ355
400 PSONJ400
450 PSONJ450
500 PSONJ500
560 PSONJ560
630 PSONJ630
710 PSONJ710
800 PSONJ800
900 PSONJ900
1000 PSONJ1000
Pour les pièges à son de longueurs di�érentes, nous consulter.
Accessoires classiques - Accessoires À Joints
16Ventil’ouest - Catalogue 2013
SORTIES DE TOITURE
Sortie de toit métallique ardoise
Platine - Fourreau de toiture
Diamètre
en mm
Réf
CTM
(€/pièce)
125 CTM125
160 CTM160
200 CTM200
250 CTM250
315 CTM315
355 CTM355
400 CTM400
450 CTM450
500 CTM500
630 CTM630
CTM
Diamètre
en mm
Réf
Platine
(€/pièce)
Réf
Fourreau
(€/pièce)
100 PLAT100 FDT100
125 PLAT125 FDT125
160 PLAT160 FDT160
200 PLAT200 FDT200
250 PLAT250 FDT250
315 PLAT315 FDT315
355 PLAT355 FDT355
400 PLAT400 FDT400
450 PLAT450 FDT450
500 PLAT500 FDT500
560 PLAT560 FDT560
630 PLAT630 FDT630
710 PLAT710 FDT710
800 PLAT800 FDT800
900 PLAT900 FDT900
1000 PLAT1000 FDT1000
1120 PLAT1120 FDT1120
1250 PLAT1250 FDT1250
Platine
Hauteur 350 mm
Fourreau de toiture
Hauteur 650 mm
Accessoires classiques
Platine et fourreau de toiture pour toit plat avec étanchéité.
Platine et fourreau de toiture pour toit incliné (type ardoise), nous consulter.
17Ventil’ouest - Catalogue 2013
TRAPPES DE VISITE
Trappe de visite pour gaines rectangulaires
Ouverture
en mm
Réf
Trappe
(€/pièce)
200 x 100 TVR200100
300 x 200 TVR300200
400 x 300 TVR400300
500 x 400 TVR500400
600 x 500 TVR600500
Trappe de visite pour gaines circulaires
Diamètre des
conduits en mm
Ouverture en mm Réf
Trappe
(€/pièce)
125
180 x 80
TVC18080125
160 TVC18080160
200
250 x 150
TVC250150200
250 TVC250150250
315 TVC250150315
355
300 x 200
TVC300200355
400 TVC300200400
450 TVC300200450
500
400 x 300
TVC400300500
560 TVC400300560
630 TVC400300630
710 TVC400300710
800 TVC400300800
900 TVC400300900
Accessoires classiques
18Ventil’ouest - Catalogue 2013
COLLIERS - MANCHETTES
Collier monofil - Collier isolé
Diamètre
en mm
Réf
Collier monofil
(€/pièce)
Réf
Collier isolé
(€/pièce)
80 - - COLI80
100 COLM100 COLI100
125 COLM125 COLI125
160 COLM160 COLI160
200 COLM200 COLI200
250 COLM250 COLI250
315 COLM315 COLI315
355 COLM355 COLI355
400 COLM400 COLI400
450 COLM450 COLI450
500 COLM500 COLI500
560 COLM560 COLI560
630 - - COLI630
710 - - COLI710
Pied de terrasse
Dimension plaque Hauteur de Réf €/pièce
300 mm x 300 mm 270 à 500 mm PDT300300
150 mm x 100 mm 270 à 500 mm PDT150100
Manchette souple 400° ZH M0
Manchette souple M0
Modèle Réf €/ml
MS314 largeur 150mm MS400M0150
MS314 largeur 240mm MS400M0240
Largeur 150 Largeur 240
Diamètre
en mm
Réf €/pièce
Diamètre
en mm
Réf €/pièce
125 MSM0125 400 MSM0400
160 MSM0160 450 MSM0450
200 MSM0200 500 MSM0500
250 MSM0250 560 MSM0560
315 MSM0315 630 MSM0630
355 MSM0355
Collier
mono*l
Collier
isolé
Accessoires classiques
19Ventil’ouest - Catalogue 2013
COUDES/CULOTTE/TÉ À JOINTS
Coude 90° à joints - Coude 45° à joints
Diamètre
en mm
Réf
Coude 90° à
joints (€/pièce)
Réf
Coude 45° à
joints (€/pièce)
80 CJ9080 CJ4580
100 CJ90100 CJ45100
125 CJ90125 CJ45125
160 CJ90160 CJ45160
200 CJ90200 CJ45200
250 CJ90250 CJ45250
315 CJ90315 CJ45315
355 CJ90355 CJ45355
400 CJ90400 CJ45400
450 CJ90450 CJ45450
500 CJ90500 CJ45500
560 CJ90560 CJ45560
CJ90°
CJ45°
Té 90° à joints
TJ90°
Diamètre
en mm
Réf
Té 90° à joints
(€/pièce)
125 x 125 TJ90125125
160 x 160 TJ90160160
200 x 200 TJ90200200
250 x 250 TJ90250250
315 x 315 TJ90315315
355 x 355 TJ90355355
400 x 400 TJ90400400
450 x 450 TJ90450450
Accessoires À Joints
Culotte 90° à joints
Diamètre
en mm
Réf
Culotte 90° à
joints (€/pièce)
125 CULJ90125
160 CULJ90160
200 CULJ90200
250 CULJ90250
315 CULJ90315
355 CULJ90355
400 CULJ90400
450 CULJ90450
500 CULJ90500 CULJ90°
Pour les tés inégaux à joints, nous consulter.
20Ventil’ouest - Catalogue 2013
RÉDUCTION À JOINTS
Réduction conique centrée (RCC) à joints
RCCJ
Diamètre
en mm
Réf
RCC à joints
(€/pièce)
125 x 100 RCCJ125100
125 x 80 RCCJ12580
160 x 125 RCCJ160125
160 x 100 RCCJ160100
200 x 160 RCCJ200160
200 x 125 RCCJ200125
250 x 200 RCCJ250200
250 x 160 RCCJ250160
250 x 125 RCCJ250125
315 x 250 RCCJ315250
315 x 200 RCCJ315200
315 x 160 RCCJ315160
315 x 125 RCCJ315125
355 x 315 RCCJ355315
355 x 250 RCCJ355250
355 x 200 RCCJ355200
400 x 355 RCCJ400355
400 x 315 RCCJ400315
400 x 250 RCCJ400250
400 x 200 RCCJ400200
450 x 400 RCCJ450400
450 x 355 RCCJ450355
450 x 315 RCCJ450315
450 x 250 RCCJ450250
500 x 450 RCCJ500450
500 x 400 RCCJ500400
500 x 355 RCCJ500355
500 x 315 RCCJ500315
500 x 250 RCCJ500250
560 x 500 RCCJ560500
560 x 450 RCCJ560450
560 x 400 RCCJ560400
Accessoires À Joints
21Ventil’ouest - Catalogue 2013
PIQUAGES À JOINT
Piquage express cylindrique (PEC) à joint

PEC à
joint
(€/pièce)
Diamètre
en mm
Réf
PEC à
joint
(€/pièce)
Diamètre
en mm
Réf
PEC à
joint
(€/pièce)
80 x 125 PECJ80125 160 x 400 PECJ160400 315 x 500 PECJ315500
100 x 125 PECJ100125 160 x 450 PECJ160450 315 x 630 PECJ315560
100 x 160 PECJ100160 160 x 500 PECJ160500 355 x 355 PECJ355355
100 x 200 PECJ100200 200 x 200 PECJ200200 355 x 400 PECJ355400
100 x 250 PECJ100250 200 x 250 PECJ200250 355 x 450 PECJ355450
100 x 315 PECJ100315 200 x 315 PECJ200315 355 x 500 PECJ355500
125 x 125 PECJ125125 200 x 355 PECJ200355 400 x 400 PECJ400400
125 x 160 PECJ125160 200 x 400 PECJ200400 400 x 450 PECJ400450
125 x 200 PECJ125200 200 x 450 PECJ200450 400 x 500 PECJ400500
125 x 250 PECJ125250 200 x 500 PECJ200500 400 x 560 PECJ400560
125 x 315 PECJ125315 250 x 250 PECJ250250 400 x 630 PECJ400630
125 x 355 PECJ125355 250 x 315 PECJ250315 450 x 450 PECJ450450
125 x 400 PECJ125400 250 x 355 PECJ250355 450 x 500 PECJ450500
125 x 450 PECJ125450 250 x 400 PECJ250400 450 x 560 PECJ450560
125 x 500 PECJ125500 250 x 450 PECJ250450 450 x 630 PECJ450630
160 x 160 PECJ160160 250 x 500 PECJ250500 500 x 500 PECJ500500
160 x 200 PECJ160200 315 x 315 PECJ315315 500 x 560 PECJ500560
160 x 250 PECJ160250 315 x 355 PECJ315355 500 x 630 PECJ500630
160 x 315 PECJ160315 315 x 400 PECJ315400 560 x 560 PECJ560560
160 x 355 PECJ160355 315 x 450 PECJ315450 560 x 630 PECJ560630
Diamètre
en mm
Réf
PEP à joint
(€/pièce)
80 PEPJ80
100 PEPJ100
125 PEPJ125
160 PEPJ160
200 PEPJ200
250 PEPJ250
315 PEPJ315
355 PEPJ355
400 PEPJ400
450 PEPJ450
500 PEPJ500
560 PEPJ560
Accessoires À Joints
22Ventil’ouest - Catalogue 2013
PIQUAGES À JOINT
Piquage oblique cylindrique (POC) à joint
POCJ
Piquage oblique plan (POP) à joint
POPJ
Diamètre
en mm
Réf
POP à joint
(€/pièce)
80 POPJ80
100 POPJ100
125 POPJ125
160 POPJ160
200 POPJ200
250 POPJ250
315 POPJ315
355 POPJ355
400 POPJ400
450 POPJ450
500 POPJ500
560 POPJ560
Accessoires À Joints
Diamètre
en mm
Réf
POC à
joint
(€/pièce)
Diamètre
en mm
Réf
POC à
joint
(€/pièce)
Diamètre
en mm
Réf
POC à
joint
(€/pièce)
80 x 125 POCJ80125 160 x 400 POCJ160400 315 x 500 POCJ315500
100 x 125 POCJ100125 160 x 450 POCJ160450 315 x 630 POCJ315560
100 x 160 POCJ100160 160 x 500 POCJ160500 355 x 355 POCJ355355
100 x 200 POCJ100200 200 x 200 POCJ200200 355 x 400 POCJ355400
100 x 250 POCJ100250 200 x 250 POCJ200250 355 x 450 POCJ355450
100 x 315 POCJ100315 200 x 315 POCJ200315 355 x 500 POCJ355500
125 x 125 POCJ125125 200 x 355 POCJ200355 400 x 400 POCJ400400
125 x 160 POCJ125160 200 x 400 POCJ200400 400 x 450 POCJ400450
125 x 200 POCJ125200 200 x 450 POCJ200450 400 x 500 POCJ400500
125 x 250 POCJ125250 200 x 500 POCJ200500 400 x 560 POCJ400560
125 x 315 POCJ125315 250 x 250 POCJ250250 400 x 630 POCJ400630
125 x 355 POCJ125355 250 x 315 POCJ250315 450 x 450 POCJ450450
125 x 400 POCJ125400 250 x 355 POCJ250355 450 x 500 POCJ450500
125 x 450 POCJ125450 250 x 400 POCJ250400 450 x 560 POCJ450560
125 x 500 POCJ125500 250 x 450 POCJ250450 450 x 630 POCJ450630
160 x 160 POCJ160160 250 x 500 POCJ250500 500 x 500 POCJ500500
160 x 200 POCJ160200 315 x 315 POCJ315315 500 x 560 POCJ500560
160 x 250 POCJ160250 315 x 355 POCJ315355 500 x 630 POCJ500630
160 x 315 POCJ160315 315 x 400 POCJ315400 560 x 560 POCJ560560
160 x 355 POCJ160355 315 x 450 POCJ315450 560 x 630 POCJ560630
23Ventil’ouest - Catalogue 2013
RACCORD/REGISTRE/BOUCHON À JOINTS
Raccord mâle à joints
RMJ
Diamètre
en mm
Réf
RM  à joints
(€/pièce)
125 RMJ125
160 RMJ160
200 RMJ200
250 RMJ250
315 RMJ315
355 RMJ355
400 RMJ400
450 RMJ450
500 RMJ500
560 RMJ560
Registre à joints
RGJ
Diamètre
en mm
Réf
RG à joints
(€/pièce)
80 RGJ80
100 RGJ100
125 RGJ125
160 RGJ160
200 RGJ200
250 RGJ250
315 RGJ315
355 RGJ355
400 RGJ400
450 RGJ450
500 RGJ500
560 RGJ560
Bouchon mâle à joint
BMJ
Diamètre
en mm
Réf
BM à joint
(€/pièce)
125 BMJ125
160 BMJ160
200 BMJ200
250 BMJ250
315 BMJ315
355 BMJ355
400 BMJ400
450 BMJ450
500 BMJ500
560 BMJ560
Accessoires À Joints
24Ventil’ouest - Catalogue 2013
PIÈGE À SON - TÉS SOUCHES À JOINTS
Piège à son à joints
Té souche - té souche isolé à joints
TSJ
Diamètre
en mm
Réf
Té souche à
joints
(€/pièce)
Réf
Té souche
isolé à joints
(€/pièce)
125 TSJ125 TSIJ125
160 TSJ160 TSIJ160
200 TSJ200 TSIJ200
250 TSJ250 TSIJ250
315 TSJ315 TSIJ315
355 TSJ355 TSIJ355
400 TSJ400 TSIJ400
450 TSJ450 TSIJ450
500 TSJ500 TSIJ500
Accessoires À Joints
Piège à son à joints
Lg : 700 mm
Diamètre

400 PSONJ400
450 PSONJ450
500 PSONJ500
560 PSONJ560
630 PSONJ630
710 PSONJ710
800 PSONJ800
900 PSONJ900
1000 PSONJ1000
Pour les pièges à son de longueurs di[érentes, nous consulter.
TSIJ
25Ventil’ouest - Catalogue 2013
ISOLATION PHONIQUE ET THERMIQUE
Climaver en plaque
Modèle Dimension Conditionnement Réf €/plaque
Climaver 284 à feuillure M0 2,9 m x 1,22 m x 25 mm Plaque de 3,54 m² CLIM284
Climaver A2 3 m x 1,19 m x 25 mm Plaque de 3,57 m² CLIMA2
Climaver 274 panneau nu 3 m x 1,2 m x 25 mm Plaque de 3,60 m² CLIM274
Climaver en rouleau
Modèle Dimension Conditionnement Réf €/rouleau
Climaver 202 M0/A1 5 m x 1,15 m x 50 mm Rl de 5,75 m² CLIM20250
Climaver 202 M0/A1 10 m x 1,15 m x 25 mm Rl de 11,5 m² CLIM20225
Climaver 224 M1/A2s1 12 m x 1,2 m x 25 mm Rl de 14,4 m² CLIM22425
Cleantec M0/A2 en plaque
Dimension en mm Épaisseur en mm Conditionnement Réf €/plaque
2000 x 1000 25 Plaque de 2 m² CLEAN102025
2000 x 1000 40 Plaque de 2 m² CLEAN102040

630 PLAT630
710 PLAT710
800 PLAT800
900 PLAT900
1000 PLAT1000
1120 PLAT1120
1250 PLAT1250
Platine
Hauteur 350 mm
Fourreau de toiture : Hauteur 650 mm
Diamètre
en mm
Réf
Fourreau
(€/pièce)
100 FDT100
125 FDT125
160 FDT160
200 FDT200
250 FDT250
315 FDT315
355 FDT355
400 FDT400
450 FDT450
500 FDT500
560 FDT560
630 FDT630
710 FDT710
800 FDT800
900 FDT900
1000 FDT1000
1120 FDT1120
1250 FDT1250
Fourreau de toiture
Hauteur 650 mm
Accessoires de toiture
Platine et fourreau de toiture pour toit plat avec étanchéité.